
ET Granulax proti slimákům Plus Verze 1.0 (5.2.2024), povolení: 27.9.2023                                                                    

1 

 

 
Přípravek na ochranu rostlin 

                         Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití. 
 

Obchodní název přípravku:  Granulax proti slimákům Plus 
  
 
Typ přípravku a typ působení přípravku: Formulační úprava:    granulovaná návnada 
 Typ působení přípravku: moluskocid 
 
Kategorie uživatelů:  NEPROFESIONÁLNÍ UŽIVATEL 
 
Název a množství účinné látky:   metaldehyd  27 g/kg  
                                                               
Název nebezpečné látky:                           podle směrnice (ES) č. 1272/2008 není nebezpečnou látkou ani směsí.  
 
Označení přípravku: 
P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. P262 Zabraňte styku s očima, kůží 
nebo oděvem. P270 Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. P280 Používejte ochranné rukavice.  
P501 Odstraňte obsah/obal předáním na sběrný dvůr do části nebezpečného odpadu. 
EUH210 Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list. EUH401 Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a životní 
prostředí.   
 
Držitel povolení:        YOU Solutions Germany GmbH, Freundallee 9a, D-30173 Hannover, Německo  
 
Osoba odpovědná za konečné balení a označení nebo za konečné označení přípravku na ochranu rostlin na trhu:       
AgroBio Opava, s.r.o. Mostní 41/1 Skrochovice, 747 71 Brumovice 
 
Evidenční číslo přípravku:   6068-1 
 
Číslo šarže / datum výroby formulace: uvedeno na obalu 
Doba použitelnosti nebo Datum expirace: uvedeno na obalu  
Množství přípravku v obalu:      250 g, 400 g, 750 g v HDPE láhvi  
    
Způsob působení: 
 
Rozsah povoleného použití: 
 
1) Plodina, oblast použití 2) Škodlivý 

organismus, 
jiný účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL 3) Poznámka 
1) k plodině 
2) k ŠO 
3) k OL 
 
 

4) Pozn. k dávkování  
5) Umístění 
6) Určení sklizně 

Kapusta růžičková 
 

slimáci 
 

0,7 g/m2 
 

1 
 

1)od: 09 BBCH, 
   do: 49 BBCH 

 

 

Květák slimáci 0,7 g/m2 1 
1)od: 09 BBCH, 
   do: 49 BBCH 

 

 

Zelí hlávkové slimáci 0,7 g/m2 1 
1)od: 09 BBCH, 
   do: 49 BBCH 
 

 

Salát hlávkový, řeřicha 
setá, rukola setá, 
hořčice červená, 
kapusta listy a výhonky, 
špenát, řepa salátová 
listy, štěrbák zahradní 
(endivie), šrucha zelná  
 

slimáci 0,7 g/m2 1 
1)od: 09 BBCH, 
   do: 49 BBCH 

 

 

Jahodník 
 

slimáci 
 

0,7 g/m2 
 

1 
 

1)od: 03 BBCH, 
   do: 89 BBCH 
 

 

Okrasné rostliny 
 

slimáci 
 

0,7 g/m2 
 

AT 
 

1)od: 09 BBCH, 
   do: 69 BBCH 
 

 

 
OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední aplikace a sklizní. 
AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ET Granulax proti slimákům Plus Verze 1.0 (5.2.2024), povolení: 27.9.2023                                                                    

2 

 

 
Plodina, oblast použití Způsob aplikace Max. počet aplikací 

v plodině 
 

Interval mezi aplikacemi 

Kapusta růžičková, květák, zelí hlávkové, salát 
hlávkový řeřicha setá, rukola setá, hořčice červená, 
Kapusta listy a výhonky, špenát, řepa salátová listy, 
štěrbák zahradní (endivie), šrucha zelná, jahodník, 
okrasné rostliny 

rozhoz 3x 14 dnů 

 
Kapusta růžičková, květák, zelí hlávkové, salát hlávkový, řeřicha setá, rukola setá, hořčice červená, kapusta listy a výhonky, špenát, řepa salátová 
listy, štěrbák zahradní (endivie), šrucha zelná: od 09 BBCH (od faze vzcházení) do 49 BBCH (skliditelné vegetační části rostliny dosáhly konečné 
velikosti). 
Jahodník: od 03 BBCH (prodlužování hlavního pupene) do 89 BBCH (druhá sklizeň: většina plodů zbarvená). 
Okrasné rostliny: od 09 BBCH (konec bobtnání) do 69 BBCH (konec kvetení, viditelná násada plodů). 
 
Přípravek lze aplikovat ručně rozhozem, nejlépe pomocí malé lopatky. 
 
K zabránění vzniku rezistence neaplikujte tento přípravek nebo jiný, který obsahuje účinnou látku typu aldehydů (např. metaldehyd) po sobě bez 
přerušení ošetřením jiným přípravkem s odlišným mechanismem účinku. 
 
SP 1 Neznečišťujte vody přípravkem nebo jeho obalem. (Nečistěte aplikační zařízení v blízkosti povrchových vod/Zabraňte kontaminaci vod 
splachem z farem a z cest).  
SPe6 Za účelem ochrany ptáků a volně žijících savců odstraňte rozsypaný přípravek.  
 
Další omezení:   
Přípravek je vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů povrchové vody. Přípravek je nebezpečný pro domácí a hospodářská zvířata. 
Zabraňte vstupu domácích a hospodářských zvířat na ošetřený pozemek. 
 
Osobní ochranné pracovní prostředky: 
Ochrana dýchacích cest:     není nutná. 
Ochrana rukou:    používejte ochranné rukavice.  
Ochrana očí a obličeje:   není nutná.  
Ochrana kůže a těla:     pracovní oděv   
Dodatečná ochrana hlavy:                                       není nutná 
Dodatečná ochrana nohou:                                     uzavřená obuv s ohledem na práci v zahrádkářském terénu  
Poškozené ochranné prostředky (např. protržené rukavice) je třeba vyměnit. 
 
Informace o první pomoci: 
Při vdechnutí: Vyjděte na čistý vzduch. Je-li postižený v bezvědomí, uložte jej do bezpečné polohy a zajistěte lékařskou pomoc. 
Při styku s kůží: Preventivně omyjte vodou a mýdlem. Při znečištění oděvu jej odložte. Při podráždění pokožky nebo alergických reakcích 
vyhledejte lékaře.  
Při styku s očima: Oči preventivně vypláchněte vodou. Odstraňte kontaktní čočky. Široce otevřete oči a vyplachujte. Chraňte nezraněné oko. Při 
přetrvávajícím podráždění očí vyhledejte odborného lékaře.  
Při požití: Vyplachujte ústa a dejte vypít velké množství vody. Osobám v bezvědomí nikdy nepodávejte nic ústy. Při přetrvávajících potížích 
přivolejte lékaře.  
Projeví-li se přetrvávající zdravotní potíže (např. nevolnost) nebo v případě náhodného požití, pochybností kontaktujte lékaře. 
Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o přípravku, se kterým se pracovalo, poskytněte mu informace ze štítku, etikety nebo 
příbalového letáku a o poskytnuté první pomoci. Další postup první pomoci (i event. následnou terapii) lze konzultovat s Toxikologickým 
informačním střediskem: Telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo 224 915 402. 
 
Skladování: 
Přípravek uchovávejte v uzavřených originálních obalech, na suchých, chladných, uzamykatelných a dobře větraných místech odděleně od 
potravin, nápojů, krmiv, hnojiv, farmaceutických výrobků, kosmetických výrobků, desinfekčních prostředků a prázdných obalů od těchto látek při 
teplotách 0 °C až + 30 °C. Chránit před vlhkem a přímým slunečním svitem. 
 
Likvidace obalů a neupotřebitelných zbytků: 
Při likvidaci zbytků a použitých obalů nesmějí být zasaženy zdroje spodních a recipienty povrchových vod. Obaly od přípravku se nesmějí znovu 
používat k jakýmkoliv účelům! Případné zbytky přípravku, prázdné obaly a oplachové vody se likvidují jako nebezpečný odpad uložením do 
vyčleněných kontejnerů na místech vyhrazených k tomuto účelu obecními nebo městskými úřady. Použité nářadí, nástroje, zařízení a ochranné 
pomůcky se omyjí vodou. 
 
Upozornění: 
Přípravek se nesmí používat pro jiné účely a v jiném rozsahu, než je uvedeno v tomto návodu k použití. 
Riziko za poškození vyplývající z použití přípravku jinak, než jak je uvedeno v této etiketě, nese spotřebitel. 
Za škody vzniklé nevhodným skladováním anebo nevhodným použitím přípravku výrobce neručí. 
Přípravky, u nichž prošla doba použitelnosti, lze uvádět na trh po dobu 1 roku, jestliže se prokáže na základě analýzy odpovídajícího vzorku, že 
jejich chemické a fyzikální vlastnosti se shodují s vlastnostmi, na jejichž základě bylo uděleno povolení. Laboratorní rozbory přípravku pro tento 
účel zajistí držitel povolení u laboratoře akreditované v členském státě Evropské unie. Držitel povolení je povinen prodlouženou dobu použitelnosti 
vyznačit na obalu přípravku a tuto skutečnost oznámit Ústavu do 5 dnů ode dne provedení změny na obalu přípravku. 
 
Doba použitelnosti: 2 roky od data výroby  
 
Výrobek se dodává balený.  
Objem balení: uvedeno na obalu 
Datum výroby a číslo výrobní šarže: uvedeno na obalu 


